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     Na hladině zasvítily plamínky 
a začala plavba vánoční. 

Do skořápek naložíme vzpomínky 
vplouváme do chvíle sváteční. 

 
 

 

 
Vážení spoluobčané, 

 

již tradičně na konci roku přicházejí nejkrásnější svátky pro nás pro všechny – 

Vánoce. Tím nastává čas zhodnotit činnost na obci za uplynulé období. Není to jen 

činnost zastupitelstva obce nebo jednotlivců, ale i všech občanů, kteří svým dílem 

přispěli ke zdárnému plnění úkolů, které si obec předsevzala na začátku roku. 

I v tomto roce se nám podařilo většinu úkolů splnit, hlavně pak co se týká 

upravenosti obce a údržby zeleně. 

Hlavní úkol, který jsme v tomto roce řešili, je příprava výstavby protierozní vodní 

nádrže, která bude jistě přínosem pro celou obec. Tímto bych chtěl poděkovat všem 

vlastníkům pozemků, kteří nám vyšli vstříc a napomohli nám s přípravou tohoto díla, 

které hodláme realizovat v roce 2014.  

 

Vážení spoluobčané, dovolte mi, abych vám jménem svým i jménem zastupitelstva 

obce  poděkoval za vaši pomoc obci a popřál všem příjemné prožití svátků 

vánočních, do nového roku hodně zdraví, rodinnou pohodu a pracovní úspěchy. 

 

 

                                   Vladimír Skopal – starosta obce 

 

 

 

 

 



Činnost zastupitelstva 

 

 
Zastupitelstvo obce Rybníček má za 

sebou třetí rok práce. Část aktivit je 

věnována tomu, aby byl zajištěn 

správný chod úřadu, dodrženy a splněny 

veškeré povinnosti vyplývající ze státní 

správy, byla v pořádku  údržba 

obecního majetku a dobrý vzhled obce. 

Další část aktivit je směrována k rozvoji 

obce, zlepšování prostředí a kulturnímu 

vyžití. 

 

Co se týká údržby zeleně, byly pravidelně sečeny všechny plochy, ať v intravilánu obce – 

náves, sportovní areál a okolí kiosku, tak i plochy mimo zástavbu – biocentrum Niva za 

hřištěm, biokoridor kolem silnice pod VKK, polní cesta k Pruskému rybníku. 

V sadě za víceúčelovým hřištěm byla navezena zemina a terén urovnán. U ovocných stromů 

provedla řez odborná osoba. 

Herní prvky na dětském hřišti jsou pravidelně kontrolovány. Tentokrát podmínky 

bezpečnosti nesplnily dva herní prvky, a to kolotoč – zeměkoule a lavečková houpačka. 

Musely tedy být odstraněny a byl zakoupen nový prvek – kolotoč.  

 

Po loňské modernizaci interiéru budovy obecního úřadu a výměně oken přišla na řadu 

závěrečná fáze úprav – nová venkovní fasáda. Tímto byla oprava budovy ukončena. 

Proběhla další etapa oprav kanálových vpustí, tentokrát u dvojdomků, u hasičky a u okálů. 

Pokračovalo čištění potoků. 

 

 

 

 

  Největší investici letošního roku    

  představovalo zastřešení terasy kiosku.    

  Stavební povolení bylo vydané na závěr roku  

  2012, na jaře 2013, jak to počasí dovolilo, se  

  akce realizovala. 

 

    Během roku se několikrát potvrdilo, že   

    rozhodnutí zastřešení bylo správné.                                                                              

    Když při akci pořádané na hřišti nebo      

    parketě  začalo pršet, lidé se rádi schovali a     

    akce se nemusely předčasně ukončovat. 

    To dokládá i tento obrázek, kdy se na závěr  

    dětského dne všichni schovali před deštěm. 

                                                                                 

 

 

 



 

 V loňském roce jsme řešili dodržování rychlosti aut v obci. Na 

 začátek obce od Vyškova byl pořízen radar. Nyní bylo ještě  

 potřeba vyřešit situaci na druhé straně obce – při vjezdu od  

 Medlovic. Tabule označující začátek obce je umístěna několik  

 desítek metrů před obcí a zřejmě z toho důvodu, že řidiči ještě   

 nevidí zástavbu, vjíždějí do obce velkou rychlostí, navíc v  

 zatáčce.  Proto jsme se rozhodli pořídit informační tabuli, která  

 výrazně označuje začátek obce. Věříme, že se situace tímto  

 zlepší. 

 

 

 

 

 

Řešili jsme vlastnické vztahy k nemovitostem obce a jiných subjektů v intravilánu obce. 

Byla vyřešena obecní nezpevněná cesta mezi zahradami manželů Kreutzerových a 

Navrátilových. V konečné fázi se nachází i řešení pozemků okolo hasičské zbrojnice. To je 

základem pro realizaci dalších plánů s úpravou této budovy. 

 

Po celý rok jsme se věnovali přípravě projektu „Protierozní vodní nádrž v obci Rybníček“. 

Jedná se o plánovaný rybník za obcí směrem na Boškůvky.  V polovině letošního roku jsme 

obdrželi rozhodnutí o dotaci ze Státního fondu životního prostředí. Dotace má pokrýt 75 % 

nákladů na výstavbu rybníka, revitalizaci Boškůvského potoka a úpravu zeleně. 

V současné době připravujeme výběrové řízení na dodavatele stavby. Pokud do dubna 2014 

splníme všechny administrativní záležitosti, bude nám dotace uvolněna a realizace rybníka 

může být zahájena. 

 

                                    ********************************** 
 

                                   Třídění odpadu 
 

 I v letošním roce pokračoval systém třídění bioodpadu. V obci je  

 rozmístěno celoročně 10 popelnic a od jara do podzimu velkoobjemový   

 kontejner na bioodpad. Využívejte tento kontejner na odpady ze zahrad a  

 dodržujte zákaz pálení. 

 

   Připomínáme, co do bioodpadu nepatří: 

   -   plasty, sklo, kovy, kameny 

   -   směsný a stavební odpad, nebezpečný odpad 

   -   fritovací olej, cigarety, popel, uhlí 

   -   textil, jednorázové pleny 

                               -    uhynulá zvířata 

     

Respono tento odpad vyváží každý 2. týden. Od příštího roku má být  bioodpad 

zpracováván v bioplynové stanici, kterou v současné době staví společnost REBIOS, spol. s 

r.o. naproti průmyslové zóny Sochorova ve Vyškově. 
 



Pravidelně je přistavován velkoobjemový kontejner na směsný odpad. 

Dále jsou neustále k dispozici kontejnery pro třídění domovního odpadu – papír, sklo, 

plasty. Žádáme občany, aby do kontejnerů házeli jen sešlápnuté PET lahve a rozložené 

papírové krabice. Rovněž do velkoobjemového kontejneru ukládejte odpad úsporným 

způsobem. Musíme si uvědomit, že odvoz každého kontejneru stojí nemalé peníze. A je 

škoda, když se vyveze poloprázdný jen kvůli špatnému uložení věcí. 
 

 

                                  ************************************ 

 

                                    Nešvar páníčků 

 

Stále se opakuje dlouholetý problém s psími hromádkami. A to 

kolem silnic a cest v obci, kolem hřiště a hlavně kolem polní cesty 

do Boškůvek a k Pruskému rybníku. Možná si říkáte - to  

 je již v přírodě, ale po těch polních   

 cestách chodí nejen dospělí, ale i  

 děti a mělo by být v zájmu nás  

 všech, abychom udržovali pořádek a 

 čistotu. Už jste zažili na vlastní kůži, 

 když při sečení trávy do „hromádky“  

zajede křovinořez? Většina občanů nosí sáčky a umí je použít. 

Důrazně žádáme ty občany, kteří po svých pejscích stále neuklízí, 

aby tuto svoji povinnost plnili. 

V současné době monitorujeme pejskaře, jak si plní své 

povinnosti. V případě, že nedojde k nápravě, budeme tyto 

nezodpovědné osoby postihovat. 

 

                            
 

                                  *********************************** 
 

 

  

Národní divadlo v Brně 

Obec zakoupila kupony na 50 % slevu na vybraná představení  

Mahenova divadla, Janáčkova divadla a Reduty v Brně, která 

zahrnují činohry, balet a opery. Kupony si můžete vyzvednout v 

kanceláři obecního úřadu, dopravu si zajišťuje každý 

individuálně. Soupis aktuálních představení v jednotlivých 

měsících je k dispozici na obecním úřadě, nebo můžete sledovat 

 www.bonusys.cz 

 

              

 

                                  ********************************* 

                                    

 

 



     Kulturní a sportovní akce 
 

Během roku se konaly kulturní a sportovní  

 akce, které mají v Rybníčku  dlouhou tradici. 

 večerní zábavou, dětský maškarní karneval,  

 koncert dechové hudby – tentokrát zahrála  

 Voděnka, dětský den pořádaný ve spolupráci  

 s maminkami v červnu a srpnu. Sdružení  

 dobrovolných hasičů uspořádalo Košt  

 slivovice, zabijačku,   Pálení čarodějnic.  

 Sportovní akce byly zastoupeny  turnajem ve  

 stolním tenise pro místní hráče,  

 volejbalovým turnajem, ve kterém soupeřily 

2 místní a 3 přespolní družstva. 

Během května – června se uskutečnil v rámci obcí svazku Ivanovická brána tenisový turnaj 

Baláš cup. Tým Rybníčku postoupil do semifinále. Dále zde běží pravidelná soutěž 

Okresního přeboru v nohejbale. Místní  družstvo obsadilo v okresním přeboru 2. místo z 8 

družstev. 

 

Dále byly nabídnuty i dvě akce zcela nové: 

             

 Klub faraonských psů se sídlem v Praze   

 uspořádal v naší obci 24. - 25. 8. Speciální  

 výstavu sicilských chrtů, farónských psů a  

 všech plemen podengů a další den terénní  

 dostihy, tzv. coursing. 

 Řada občanů této příležitosti využila a mohla  

 sledovat v akci nádherné psy, které mnozí  

 návštěvníci viděli na vlastní oči poprvé. 

 

 

 

V rámci Dnů evropského dědictví se na  

Vyškovsku konaly Dny památek. 

Všechny obce Ivanovické brány dne 7. září otevřely 

dveře svých pamětihodností – kapliček, zvoniček, 

kostelů, ale i muzeí (Hoštice-Heroltice a Švábenice). 

Pokud se bude akce opakovat, mají občané možnost 

nahlédnout do míst, která  běžně nenavštěvují. 

 

 

 

 

                                    

 

 

 

 



                                                     Kronika 
                                     

                                       V letošním roce se narodili: 

  

  Alena Hennerová 

Robin Sedláček 

Rostislav Novák 

Natálie Procházková 

Veronika Nevoránková 

 

Přejeme těmto dětem hodně lásky, zdraví, štěstí a rodičům aby přinášely mnoho radosti. 

 

 

 

Opustili nás: 

 

Emil Vilhan (roč. 1945) 

Vladimír Skopal (roč. 1926) 

   Milan Urbánek (roč. 1952) 

 

 

                                                                      Ať odpočívají v pokoji 

 

 

 

                                Poděkování 

 

Děkujeme členům Sboru dobrovolných hasičů za přípravu oblíbeného 

pálení čarodějnic. Za spolupráci při organizaci dětských dnů 

děkujeme místním maminkám a babičkám.  Dále děkujeme  mládeži 

za pomoc při Mikulášské nadílce, občanům za odklízení sněhu u 

svých domů a všem ostatním, kteří svou pomocí a svými návrhy 

přispěli k dobrému fungování  života v obci. 

 
 

                             **************************************** 

 

Na začátek roku připravujeme: 

 

První lednový víkend se uskuteční tradiční Tříkrálová sbírka. Termín bude upřesněn. 

 

V sobotu 11. 1. 2014 Sdružení dobrovolných hasičů pořádá Košt slivovice. 

 

 

                             ****************************************** 

 

Zpracovala v prosinci 2013 Helena Přikrylová 

 



 

 

 

 


